
 

 

   
COMUNE DI CANDIOLO   

Città Metropolitana di Torino 
Via U. Foscolo n. 4 – 10060 CANDIOLO 

p.IVA 01717430019 
tel. 011-99.34.800 – fax 011-96.21.108 

sito INTERNET : www.comune.candiolo.torino.it 
pec: comune.candiolo.to@cert.legalmail.it 

 

ORDINANZA  

 

N. 56 DEL 14/12/2016 

 

 

OGGETTO: 

REVOCA DELLA PRECEDENTE ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE E 

URGENTE NR. 48/2016 EMESSA PER MOTIVI DI SANITA' PUBBLICA INERENTI 

MISURE DI PREVENZIONE VETERINARIA SU CAPI BOVINI INFETTI DA 

SALMONELLA.           

 
 

IL SINDACO 

 

Vista la precedente ordinanza n. 48/2016 notificata in data 20.10.2016 con la quale si imponeva al 
sig. Vanzetti Carlo, via Sestriere n. 9, codice aziendale IT 051T0012, la rigorosa osservanza di 
una serie di misure atte a prevenire la diffusione della malattia in oggetto alle persone e agli 
animali; 

 
Preso atto degli esiti negativi conseguiti dalle analisi effettuate in autocontrollo su campioni di latte 
crudo e mangimi; 
 
Preso atto dei ripetuti controlli clinici degli animali presenti che non hanno mai evidenziato la 
presenza di sintomi di malattia in atto; 
 
Preso atto degli esiti negativi sui controlli ufficiali effettuati dalla Asl TO5 sulle feci di un campione 
di animali statisticamente significativo in data 09.11.2016 e in data 29.11.2016; 
 
Preso atto dell'avvenuta esecuzione di accurata pulizia e disinfezione dell'allevamento e di tutte 
le strutture ed attrezzi annessi. 
 
Rilevato che l'Asl TO5 con nota del 13/12/16 rep. 54060 comunica che sentito per vie brevi iI 
settore Prevenzione Veterinaria della Regione Piemonte non 
ritiene più necessario il proseguire delle misure imposte  con l'ordinanza n. 48/2016 del 
19.10.2016; 

 

ORDINA 

 

la revoca dell'ordinanza Sindacale nr. 48/2016 e delle misure in essa contenute. 
 

  

 



STABILISCE INOLTRE CHE 

 

1. La forza pubblica è incaricata della corretta osservanza della presente ordinanza.  
2. A norma dell’art. 3 comma quattro della legge 7/8/90 n 241 si avverte che avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della legge 6.12.1971 nr. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge entro 60 gg. dalla 
pubblicazione o notificazione al T.A.R. Piemonte, o entro 120 gg. dalla pubblicazione o notificazione 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

3. La presente Ordinanza venga comunicata alla ASL TO5 competente per territorio. 
  

 
 
Dalla Residenza Municipale li 14/12/2016 

 
 
 
 

           Il Sindaco 

      Boccardo Stefano 

 
 
 


